del Instituto Politécnico Nacional, artículos 52, 53 y 116. 

2023-1-11B00-19-0232-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto Politécnico Nacional por un monto de 407,793.68 pesos 
(cuatrocientos siete mil setecientos noventa y tres pesos 68/100 M.N.), por los pagos 
realizados al personal con recursos públicos federales del Capítulo 1000 "Servicios 
Personales" el sueldo y compensación garantizada después de la fecha de su baja, más los 
rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro o recuperación,

[...]

Técnico del contrato número IPN-PS-AD-189-2023, numeral 1. Descripción del servicio. 

2023-1-11B00-19-0232-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal o al 
patrimonio del Instituto Politécnico Nacional 

por un monto de 9,962,175.25 pesos (nueve millones novecientos sesenta y dos mil ciento 
setenta y cinco pesos 25/100 M.N.), por los pagos realizados al amparo del contrato IPN-PS-
AD-189-2023, más los rendimientos financieros generados desde la fecha de su pago hasta la 
de su recuperación o reintegro, suscrito con ICYA Desarrollo y Estructura, S.A. de C.V., para la